(49), 6 (a. 531). *Dionys. 2, 27. Boeth. l. 2 ad Cic. top. 4, 19 (p. 303, 17 sq. ed. Barter). C. I. L. VI 1527 l. 16 (Bruns 1⁷, 321). P. Lips. Inv. 136 ed. Mitteis Lips. 1912 (P. M. Meyer, Iur. Papyr. nr 9; Girard, Textes⁴ p. 824).*

§ 133 *cf. Gai epit. 1, 6, 3. D. 37, 4, 7 (Gai. 281). 37, 8, 3 (Marcell. 121). 38, 6, 6 (Ulp. 1101). 37, 8, 1, 4 (Ulp. 1124). 37, 4, 6, 3 (Paul. 579). 37, 8, 4 (Mod. 117). 37, 4, 21 (Mod. 116).*

134. ¹*Praeterea parentes etiam liberos in adoptionem datos in potestate habere desinunt. et in filio quidem, si in adoptionem datur, tres mancipationes | et duae* ³⁷
intercedentes manumissiones proinde fiunt, ac fieri solent, cum ita eum pater de potestate dimittit, ut sui iuris efficiatur. deinde aut patri remancipatur, et ab eo is, qui adoptat, uindicat apud praetorem filium suum esse, et illo contra non uindicante a praetore uindicanti filius addicitur, aut non remancipatur patri, sed ab eo uindicat is, qui adoptat, apud quem in tertia² mancipatione est: sed sane commodius est patri remancipari.³ in ceteris uero liberorum personis, seu masculini seu feminini sexus, una scilicet mancipatio sufficit, et aut remancipantur⁴ parenti aut non remancipantur.⁴ eadem et in prouinciis apud praesidem prouinciae solent fieri. 135. Qui ex filio semel iterumue mancipato conceptus est, licet post tertiam mancipationem patris sui nascatur, tamen in aui potestate est, et ideo ab eo et emancipari et in adoptionem dari potest. at is, qui ex eo filio conceptus est, qui in tertia mancipatione est, non nascitur in aui potestate: sed eum Labeo quidem existimat in eiusdem mancipio esse, cuius et pater sit: utimur autem hoc iure, ut quamdiu pater eius in mancipio sit, pendeat ius eius, et si quidem pater eius ex mancipatione manumissus erit, cadat in eius potestatem, si uero is, dum in man-

1) *'initium hoc deperditum ex Goescheni fere restitutione ad sensum demonstrandum supplevi'*. Hu. 2) sed—tertia partim Scheurl, partim Hu. 3) *sc. ab eo, cui in adoptionem daturus est, ne aliam personam, cui mancipetur, adhibere necesse sit.* cf. Scheurl, *de modis liberos in adopt. dandi*, Erlang. 1851. 4) remancipatur V.

§ 184. cf. *Plin. ep.* 8, 18, 4. *Gell.* 5, 19, 3. *Suet. Aug.* 64. *Oic. de fin.* 1, 7, 24. *Tert. apolog.* 9, 7. *I.* 1, 12, 8. *C.* 8, 47 (48).

¹¹ (a. 530). *infra* 2, 141. 3, 6. 4, 79.

§ 135. cf. *I.* 1, 12, 9. *supra* 1, 132; 89.

38 cipio sit, de|cesserit, sui iuris fiat. 135^a. Eadem sci-
 licet | ——— vv. 2 ——— |¹ ut supra diximus, quod in
 filio faciunt tres mancipationes, hoc facit una manci-
 patio in nepote. 136. | ——— vv. 2 $\frac{3}{4}$ ——— |² Maximi et
 Taberonis³ cautum est, ut haec quod ad sacra tantum
 uideatur in manu esse, quod uero ad ceteras causas
 proinde habeatur, atque si in manum non conuenisset.
eae uero mulieres, quae in manum conueniunt per
*coemptionem*⁴, potestate parentis liberantur; nec interest,
 an in uiri sui manu sint an extranei, quamuis hae
 solae loco filiarum habeantur, quae in uiri manu sunt.
 137. | ——— vv. 3 ——— |⁵ desinunt in manu esse, et
 si ex ea mancipatione manumissae fuerint, sui iuris
 efficiuntur. 137^a. | ——— vv. 3 $\frac{1}{2}$ ——— |⁶ nihilo magis
 39 potest cogere, | quam et⁷ filia patrem. sed filia quidem